
ДУМА РАВНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   15.01.2025     № 137 
О рассмотрении инициативы о преобразовании сельских поселений Ишимского 

муниципального района Тюменской области и о назначении публичных слушаний на 

территории Равнецкого сельского поселения 

 
Руководствуясь ст. ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тюменской области от 04.11.1996 №53 «Об административно-территориальном устройстве 

Тюменской области», Уставом Равнецкого сельского поселения  Ишимского муниципального 

района Тюменской области, решением Думы Ларихинского сельского поселения от 

18.12.2024 №100 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципальных 

образований  Ишимского муниципального района Тюменской области и о назначении 

публичных слушаний на территории  Ларихинского сельского поселения», Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Равнецком сельском поселении, 

утвержденным решением Думы Равнецкого сельского поселения от 22.09.2017 №54 (в 

редакции решения от 18.03.2022 №50), Дума Равнецкого сельского поселения 

р е ш и л а: 

1. Поддержать инициативу Думы  Ларихинского сельского поселения  о 

преобразовании Боровского сельского поселения, Бутусовского сельского поселения, 

Второпесьяновского сельского поселения, Гагаринского сельского поселения,  Десятовского 

сельского поселения, Дымковского сельского поселения, Карасульского сельского поселения, 

Клепиковского сельского поселения,  Ларихинского сельского поселения, Мизоновского 

сельского поселения,  Неволинского сельского поселения, Новолоктинского сельского 

поселения, Новотравнинского сельского поселения, Пахомовского сельского поселения, 

Первопесьяновского сельского поселения, Плешковского сельского поселения, 

Прокуткинского сельского поселения,  Равнецкого сельского поселения, Стрехнинского 

сельского поселения,  Тоболовского сельского поселения, Черемшанского сельского 

поселения,  Шаблыкинского сельского поселения, входящих в состав   Ишимского 

муниципального района Тюменской области, путем их объединения, создав вновь 

образованное муниципальное образование со статусом муниципального округа - Ишимский 

муниципальный округ, с административным центром: город Ишим. 

2. Назначить публичные слушания по вопросам: 

- преобразования Боровского, Бутусовского, Второпесьяновского, Гагаринского,  

Десятовского, Дымковского, Карасульского, Клепиковского,  Ларихинского, Мизоновского,  

Неволинского, Новолоктинского, Новотравнинского, Пахомовского, Первопесьяновского, 

Плешковского, Прокуткинского,  Равнецкого, Стрехнинского,  Тоболовского, Черемшанского,  

Шаблыкинского  сельских поселений, входящих в состав  Ишимского  муниципального 

района Тюменской области, путем их объединения, создав вновь образованное 

муниципальное образование со статусом муниципального округа -  Ишимский 

муниципальный округ, с административным центром: город Ишим; 

- выявления мнения населения о преобразовании путем объединения 

административно-территориальных образований сельских округов Ишимского района 

Тюменской области. 

3. Определить: 

- дату и время проведения публичных слушаний: 31 января 2025 года в 14 часов 00 

минут; 

- место проведения: с. Равнец, ул. Школьная, д. 10, администрация Равнецкого 

сельского поселения; 

- место и даты начала и окончания приема предложений и замечаний по вопросам, 

указанным в пункте 2 настоящего решения: с. Равнец, ул. Школьная, д. 10, кабинет главы 

сельского поселения, на адрес электронной почты: SP.Ravnec.IMR@obl72.ru, на сайте  

https://ishim-mr.admtyumen.ru/, с 17 января 2025 года по 30 января 2025 года (включительно). 
4. Администрации Равнецкого сельского поселения организовать, провести публичные 

слушания и обнародовать информацию об итогах обсуждения (принятое решение). 

https://ishim-mr.admtyumen.ru/


5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовать  в 

сетевом издании  «Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/). 

 6. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов 

государственной власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и   на информационном стенде в сельской библиотеке. 

 

Председатель Думы Равнецкого 

сельского поселения                       Н.С. Оспанова  

https://ishimpravda.ru/

